1/3

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA DE

SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE INFECTOLOGIA

AMBULATORIAL DO HOSPITAL ESTADUAL DE DOENÇAS TROPICAIS DR

ANUAR AUAD - HDT

2º ADITIVO DO CONTRATO Nº

011/2023 DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI

CELEBRAM AS PARTES

ABAIXO QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida

Deputado Jamel Cecílio, 3310, sala 104, Jardim Goiás, CEP 74.810-907,

Goiânia, Goiás, organização social gestora do Hospital Estadual de Doenças

Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012,

firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do

Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Regimento Interno e do

Regulamento de Compras e Contratação de Serviços do ISG, aprovados pelo

Conselho de Administração, por seu Diretor Financeiro, Ernesto Stangueti,

inscrito no CPF/MF sob o nº 846.816.088-15 e RG sob o nº 7652154 sua

Diretora Técnica Operacional, Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza,

inscrita no CPF sob o nº 944.612.795-53 e RG sob o nº 05159341-60

denominada CONTRATANTE, e;

JV INFECTOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ

sob o nº 45.504.751/0001-83, com sede na Rua T-36, nº 3400, Quadra 154, Lote

02E, apto 204, Edifício Aldeira Bueno, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.223-

052, e-mail: jvevcmedico@gmail.com, neste ato representado por João Victor

Soares Coriolano Coutinho, brasileiro, solteiro, médico, inscrito no CPF sob o nº

039.808.501-37, residente e domiciliado na Rua T-36, nº 3400, Quadra 154, Lote

02E, apto 204, Edifício Aldeira Bueno, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.223-

052, doravante denominada CONTRATADA; E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

6B
2D

-Y
67

F
C

-P
W

C
C

E
-W

9Z
2B

AIFZTCTKWJ5NA-KRUHERT2OFZTK-MEA4TJY2EUBJI

2/3

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Considerando, que as partes firmaram o contrato 011/2023 em 17 de abril de

2023;

Considerando que as partes firmaram o 1º aditivo em 29 de abril de 2024;

Considerando, que as partes decidem prorrogar por mais 12 (doze) meses o

contrato;

As partes resolvem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o

processo administrativo nº 064/2025, mediante as cláusulas e condições a

seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1. As partes decidem retificar a Cláusula 4 item 4.1 para o seguinte texto:

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E DO REGIME DE

EXECUÇÃO:

4.1 O serviço objeto deste Contrato tem o prazo de 12

(doze) meses, iniciando em 02 de maio de 2025 e

finalizando em 03 de maio de 2026, podendo ser

prorrogado por igual período, condicionado à vigência do

Contrato de Gestão nº 091/2012, celebrado entre o

CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de

Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das

demais cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços nº 011/2023,

em tudo que não contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

6B
2D

-Y
67

F
C

-P
W

C
C

E
-W

9Z
2B

AIFZTCTKWJ5NA-KRUHERT2OFZTK-MEA4TJY2EUBJI

3/3

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento

com a ciência das testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia, 28 de abril de 2025.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

 2.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31   CNPJ: 03.969.808/0003-31

Ernesto Stangueti  Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza

Diretor Financeiro  Diretora Técnica-Operacional

___________________________________________________

JV INFECTOLOGIA LTDA

CNPJ: 45.504.751/0001-83

Por: JOÃO VICTOR SOARES CORIOLANO COUTINHO

CPF nº 039.808.501-37

Testemunhas:

_______________________________

Nome:

CPF:

_____________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

_____________________________

Nome:

CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

6B
2D

-Y
67

F
C

-P
W

C
C

E
-W

9Z
2B

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 30/04/2025 16:32:56 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 30/04/2025 09:40:40 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 30/04/2025 16:29:51 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Vivian Siqueira Furtado Passos
CPF: ***.113.511-**
Data: 30/04/2025 11:12:55 -03:00

AIFZTCTKWJ5NA-KRUHERT2OFZTK-MEA4TJY2EUBJI

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Y6B2D-Y67FC-PWCCE-W9Z2B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 30/04/2025 09:40 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

9WL7ubRJ1f7/uegSPQuqsX5o6FRhZYhgW72AvwYQmIk=
SHA-256

Vivian Siqueira Furtado Passos (CPF ***.113.511-**) em 30/04/2025 11:12 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.107.33.90 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

LyewlWFbqZVSKRngVpSoXqMk8DiHhLDcRSGzmBgJc+4=
SHA-256

AIFZTCTKWJ5NA-KRUHERT2OFZTK-MEA4TJY2EUBJI

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 30/04/2025 16:29 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,719912 Long: -49,249309

Precisão: 12217 (metros)

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

m74PynaIOtaYrzdkCdxKl3eKPqjCvXZbW7b6Z46BK/c=
SHA-256

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 30/04/2025 16:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

vSbQQ7PWS4jl/er9On7xO/rkPQJQv2CwX3bZYlH6ShY=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Y6B2D-Y67FC-PWCCE-W9Z2B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

AIFZTCTKWJ5NA-KRUHERT2OFZTK-MEA4TJY2EUBJI

		thayse.barreto@isgsaude.org
	2025-05-13T20:36:53+0000
	Selar documento para thayse.barreto@isgsaude.org via Assine Online

		diretor.financeiro@isgsaude.org
	2025-05-13T20:42:26+0000
	Lat: -23.5605161, Long: -46.6427875
	Selar documento para diretor.financeiro@isgsaude.org via Assine Online